
 

 

 
Žádost: 

 
Žádost o poskytnutí informace ze dne 27.05.2022 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, které se týkají insolvenčního řízení vedeného u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod 

sp. zn. KSUL 63 INS 20267/2021. 
 
Žadatel žádá o informace k závěrům formulovaným v přípisu povinného subjektu zveřejněného 
v insolvenčním rejstříku pod dokumentem B-106, informace ke schůzím věřitelů konaným ve dnech 

14.02.2022, 24.03.2022 a 16.05.2022, jichž se povinná osoba neúčastnila a o informace k průběžné 

kontrole povinnou osobou obsahu veřejného insolvenčního rejstříku ve výše uvedeném insolvenčním 
řízení, zejména: 

 kdo za povinnou osobu insolvenční rejstřík kontroluje, v jakých lhůtách, zda o uvedeném činí tato 

osoba nějaké záznamy, 

 jakým způsobem se povinná osoba dozvěděla o protokolu ze schůze věřitelů ze dne 16.05.2022, 

 vnitřní, metodické a jiné pokyny k účasti povinné osoby v insolvenčních řízení. 
 

Žadatel žádá o: 
1) Informace k závěrům formulovaným v přípisu povinného subjektu zveřejněného v insolvenčním 

rejstříku pod dokumentem B-106. 

2) Informace ke schůzím věřitelů konaným ve výše uvedeném insolvenčním řízení ve dnech 
14.02.2022, 24.03.2022 a 16.05.2022, jichž se povinná osoba neúčastnila. 

3) Informace k průběžné kontrole povinnou osobou obsahu veřejného insolvenčního rejstříku ve výše 
uvedeném insolvenčním řízení: 

 kdo jej za povinnou osobu kontroluje, v jakých lhůtách, zda o uvedeném činí tato osoba nějaké 

záznamy, 

 jakým způsobem se povinná osoba dozvěděla o protokolu ze schůze věřitelů ze dne 16.05.2022, 

 vnitřní, metodické a jiné pokyny k účasti povinné osoby v insolvenčních řízení. 

 
 
 
Odpověď: 

 
Ad 1) 

Právní názor, nikoliv informace, plyne z dosavadních zkušeností z jiných insolvenčních řízení, přičemž 

při posouzení přiměřenosti ceny se vycházelo z informací uveřejněných v insolvenčním rejstříku. 
 

Ad 2) 

Povinná osoba disponuje pouze informacemi, které byly zveřejněny u předmětného řízení 

v insolvenčním rejstříku, dále z e-mailové korespondence v rámci poskytnutí pokynů z titulu 

zajištěného věřitele ze dne 06.04.2022, 27.04.2022 a 29.04.2022. Zprávy obsahovaly pouze totožné 

informace jako informace uveřejněné v insolvenčním rejstříku.  

 

Ad 3)  

Za povinnou osobu předmětné údaje kontroluje a spravuje pověřená osoba průběžně s minimální 

pravidelností jednou týdně. O uvedeném pověřená osoba nečiní záznamy.  

O protokolu ze schůze věřitelů ze dne 16.05.2022 se povinná osoba dozvěděla z insolvenčního 

rejstříku dne 17.05.2022 při svém výkonu činnosti, když její povinnosti vyplývají obecně z příslušných 

ustanovení IZ, konkrétně pak z insolvenčního řízení vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem pod 

sp. zn. KSUL 63 INS 20267/2021. Postup ČSSZ a OSSZ v insolvenčním řízení upravuje Metodický 

pokyn ředitele sekce sociálního pojištění č. 2/2017. Jedná se o pokyn obecné povahy, nevztahuje se 

na konkrétní insolvenční případy. Insolvenční případy jsou posuzovány individuálně pověřenou osobou 

na základě informací zveřejněných v insolvenčním rejstříku, v souladu s insolvenčním zákonem 

a výkon činnosti pověřenou osobou probíhá vždy s péčí řádného hospodáře. Při rozhodování 



 

v jednotlivých úkonech je mj. zohledněn i sociální aspekt, kterým je podpora zachování zaměstnanosti 

v regionu.  

 

 

 

 


